(г) през две-три години Патриаршията да поема разходите на млади араби от Йеру-

салим, които да следват в Европа,

(д) да се създаде сиропиталище за местните араби.

След като изчерпва всички средства за постигане на разбирателство с Кирил,

Светият синод на Патриаршията го обявява на 7/19 ноември 1872 г. за схизматик, като

счита позицията му за противоречива и антиканонична. Решението е съобщено по теле-

графа на Вселенската патриаршия, Високата порта и другите автокефални църкви.6

Очаквано, Кирил II заедно с руския консул противодействат на това решение и